
Maceió , 04 de Setembro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5548 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      17 

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:21B880BD 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 01/2018 
 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - 
SEMINFRA, torna público, para conhecimento da sociedade brasileira 
e demais interessadas, que realizará na forma prevista na Lei 8.666/93 
e suas alterações, a abertura do certame licitatório na modalidade 
TOMADA DE PREÇO, do tipo MELHOR TECNICA E PREÇO 
sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
consultoria de elaboração de projetos de requalificação urbanística do 
bairro histórico de Fernão Velho no município de Maceió/AL., da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Territorial e Meio 
Ambiente - SEDET, sendo a Sessão Pública agendada para as 09h do 
dia 23/10/2018, no auditório da Secretaria de Infraestrutura de Maceió 
- SEMINFRA, situada na Rua do Imperador, 307 – Centro, na cidade 
de Maceió - AL. As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus 
Anexos deverão acessar o endereço eletrônico da Prefeitura de 
Maceió: www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. 
  
Maceió/AL, 03 de Setembro de 2018. 
  
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO 
Presidente CPLOSE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6F188563 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

PORTARIA Nº. 020 MACEIÓ/AL, 03 DE SETEMBRO DE 2018. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA, no uso de suas atribuições eprerrogativas legais, e em 
atendimento a Lei nº 9.452 de 20 de Março de 1997, a qual determina 
que as Câmaras Municipais sejam obrigatoriamente notificadas da 
liberação de recursos federais, 
RESOLVE: 
Art. 1º. Notificar aos partidos políticos, os Sindicatos de trabalhadores 
e as Entidades Empresariais com sede no Município de Maceió, que 
foi creditado em favor deste Município, o valor de R$ 27.583,20 
(Vinte e sete mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos), 
para fazer face às despesas do Contrato de Repasse nº 1006843-
96/2013, celebrado com o Ministério do Esporte, no âmbito do 
Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos, na Conta Corrente 
nº 647.194-4, Agência nº. 2735 da CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL - CEF. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
CARLOS IB FALCÃO BRÊDA 
Secretário/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0E390713 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

PORTARIA Nº. 021 MACEIÓ/AL, 03 DE SETEMBRO DE 2018. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA, no uso de suas atribuições eprerrogativas legais, e em 
atendimento a Lei nº 9.452 de 20 de Março de 1997, a qual determina 
que as Câmaras Municipais sejam obrigatoriamente notificadas da 
liberação de recursos federais, 
  

RESOLVE: 
Art. 1º. Notificar aos partidos políticos, os Sindicatos de trabalhadores 
e as Entidades Empresariais com sede no Município de Maceió, que 
foi creditado em favor deste Município, o valor de R$ 71.100,00 
(Setenta e um mil e cem reais), para fazer face às despesas do 
Contrato de Repasse nº. 1006843-96/2013, celebrado com o 
Ministério do Esporte, no âmbito do Programa Esporte e Grandes 
Eventos Esportivos, na Conta Corrente nº 647.194-4, Agência nº. 
2735 da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
CARLOS IB FALCÃO BRÊDA 
Secretário/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A61FDC27 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
AVISO DE COTAÇÃO 

 
A Secretaria Municipal de Saúde de Maceió, por meio da 
Coordenação Geral de Compras e Suprimentos, informa que está 
recebendo proposta orçamentária/cotação para o processo abaixo 
descrito: 
  
Processo nº 05800. 053434 /2018 
Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir dessa 
publicação. 
Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de 
Mobiliário Hospitalar Permanente para atender as necessidades desta 
Secretaria Municipal de Saúde. 
  
Maiores informações: E-mail: mczsuprimentos@gmail.com Telefone: 
(82) 3315-5248 / 33158531. Endereço: Rua Dias Cabral, n°. 569 – 
Centro Sede/SMS Térreo. CEP:57020-250-Maceió-AL. 
  
Maceió, 03 de setembro de 2018. 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO 
Secretário/SMS  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FD85B5AA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
PORTARIA N°. 0117 MACEIÓ/AL, 23 DE AGOSTO DE 2018. 

 
O Secretário Municipal de Saúde - SMS, no uso de suas atribuições 
e prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto n°. 7.564, de 
25 de Outubro de 2013, 
RESOLVE: 
Conceder diárias, em favor da senhora a seguir mencionada, tendo em 
vista deslocamento a serviço, conforme especificado abaixo: 
Processo nº.05800.59210/2018. 
  
Nome da beneficiária:Dayana Tenório da Silva 
CPF nº.058.633.154-90 
Cargo: Enfermeira do Programa IST/Aids/HV 
Matrícula nº.944582-0 
  
Data Destino Objetivo de deslocamento Quant. de Diárias 

04/09 a 09/09/2018 São Paulo/SP 
V Simpósio Internacional de 
Assistência ao Parto + 
Spining Babies 

04 

TOTAL DE DIÁRIAS 04 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS (R$) R$ 1.696,00 

  
As despesas correrão através das seguintes Dotações Orçamentárias: 
Projeto Atividade: 10.305.0022.4040.0009- Fortalecimento e 
Modernização da promoção e Vigilância em Saúde; Elemento de 
Despesas 33.90.14.00.00 – Diárias Civil; Fonte de Financiamento: 
0400.01.003. 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO 
Secretário/SMS  


